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Inte bara en fjäder i hatten. 
 

 

 
Bildtext: En fjäder i hatten för dem som levererar bra kvalitet i rätt tid. 

 



Spiralfjädern är ett av det vanligaste maskinelement och används i nästan 
varje slags konstruktion där man har behov av en returkraft som återställer 
läget. Ursprungskonstruktionen är Leonardo da Vincis. Den är dock 
mycket svår att standardisera i den omfattning som t ex skruvar och 
muttrar är utan designas vanligtvis för resp. funktion. Detta betyder att 
fjädertillverkningen är mycket av ett hantverk och ingenjörskunskap trots 
att tillverkningen sker i numera CNC-styrda maskiner. 
Kan man leverera rätt kvalitet i tid och till ett hyggligt pris, så är man 
ganska säker på att produktionen stannar i Sverige, tror bröderna Hellqvist 
som driver sin fjäderfabrik i andra generationen. 
Vi har fortsatt att utveckla och fördjupa den kunskap som fanns i företaget 
som vår far startade för snart 50 år sedan. Vi har c:a 1500 kunder som 
stadigt återkommer till oss så länge vi levererar i tid och kan garantera 
kvaliteten. Det är ingen som har råd att köpa fjädrar som ställer till det i 
monteringen. Dom skall bara vara riktiga… Det gamla ordspråket en 
fjäder i hatten är tillämpligt så länge som man som leverantör kan leva upp 
till kundens krav i varje ögonblick. Skulle man inte göra det så är fjädern i 
hatten avplockad ganska omgående. 
 
Investerar för fortsatt produktion i Sverige. 
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Bildtext: Avancerade fjädrar tillverkas i supermoderna fjäderautomater . 
 
 
Maskinfjädrar AB som ligger i Göteborg är en av de få kvarvarande 
fjädertillverkare i landet, och har sina lokaler i Kungssten. En platt 
organisation nästan inne i verkstaden innebär omedelbar kontakt mellan 
samtliga i företaget. Hjärtat är ordercentralen där uppdragen ligger och 
väntar på grabbarna i verkstaden. 
Verkstaden är full av fjäderautomater som spinner spiralfjädrarna och 
bockar till ändarna när det behövs. Dagens spiralfjädertillverkning fordrar 
precisionsmaskiner om vi skall vara konkurrenskraftiga. Den senaste större 
investeringen har kostat några miljoner och har kapacitet för fjädertråd upp 
till 6,5 millimeters diameter. Vi skall vara med och slåss om jobben, och vi 
tror på Sverige som tillverkningsland, samt att vi tycker också oss märka, 
att varumärket ”Made in Sweden” som vårt land var så stolta över 
historiskt, har börjat gnistra och lysa om igen, menar Sture Hellqvist som 
stolt berättar om hur hans far började som 11-åring på Hallbergs 
resårindustri på Stampgatan 1931.Han blev senare platschef på Lesjöfors-
industrifjädrar i Herrljunga en period, innan han 1958 körde igång 
Maskinfjädrar AB med två tomma händer. En av dom första kunderna blev 
SKF som man har behållit genom åren och idag levererar man praktiskt 
taget till alla möjliga branscher. Underleverantörerna till fordonsindustrin 
är en stor kundgrupp, låstillverkarna är en annan som skall ha fjädrar, alla 



slags av apparattillverkare är betydelsefulla kunder. De grövre fjädrarna 
går i huvudsak till processindustrins utrustning.  
För att kvalitetssäkra produktionen har man certifierat sig och ordningen 
på företaget är nästintill hundraprocentig. Allting mäts och dokumenteras 
samt redovisas fortlöpande inom ramen för ISO 9001. Vi följer noga den 
tekniska utvecklingen berättar Sture genom att besöka de ledande 
maskinmässorna i världen samtidigt som han avslöjar att 
marknadsföringen alltmer sker över Internet. Vi får i genomsnitt tre nya 
kunder i veckan genom webben och det är en och annan utländsk kund 
som letar upp oss. Att svenska företag flyttar österut ser han genom att allt 
fler leveranser sker till de baltiska länderna.                                            
Men vi har också kunder på den amerikanska västkusten som uppskattar 
vår kvalitet och leveranssäkerhet.  
Allt är inte mörkt i den svenska tillverkningsindustrin, utan vi märker att 
pendeln har slagit över och storföretagen plockar hem mer och mer av 
tillverkningen till Sverige igen. Orsaken kanske kan vara sämre kvalitet 
och struliga leveranser. Så gräset kanske inte är så mycket ”grönare på 
andra sidan”.                                                                                       
Bröderna Rolf och Sture Hellqvist hör till dem som kämpar vidare på den 
inslagna vägen, och ser positivt på framtiden inom svensk 
tillverkningsindustri och näringsliv. 
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